
PR.00958.00065/2021-9 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO MÉDIO REGULAR 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
EDITAL Nº 01/2021 – UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E EXPEDIÇÃO 

 
O COORDENADOR DA UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E 
EXPEDIÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
ensino médio para atuarem junto à Unidade de Gestão Documental, Protocolo e Expedição, 
conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
 

Classificação Nome Estudante Nº 
Inscrição 

Análise do Histórico Escolar 

Nota da 
Entrevista 

Nota 
Final Nº de 

Disciplinas 

Nº de 
notas ou 
conceitos 
máximos 

Percentual 

1º Júlia Ferreira Santos 4 9 6 67% 7,50 6,9 
2º Henrique de Almeida Xavier 21 9 2 22% 6,88 3,6 
3º Evelyn dos Santos Silva 17 11 2 18% 6,88 3,3 
4º Vitor Matheus de Almeida 

Eugênio 9 11 2 18% 6,25 3,1 

5º Andriele Valentin Pinto 8 11 0 0% 6,88 2,1 
6º Betina Martins de Carvalho* 5 9 0 0% 0,00 0,0 

*Candidata ausente na etapa da entrevista. 
 

Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2021. 
 
 

EMILIANO MEDEIROS, 
Coordenador da Unidade de Gestão Documental, Protocolo e Expedição, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001354082 · CRC: 21.4707.5919



PR.00958.00065/2021-9 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
PUBLICADO EM 19/02/2021 

Documento assinado digitalmente por (verificado em 18/02/2021 10:19:00):

Nome: Emiliano Medeiros
Data:   18/02/2021 10:16:07 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SPU000001354082 e o CRC 21.4707.5919.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001354082 · CRC: 21.4707.5919


